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KONTRATE Data._ 9 9,

Numri i kontratés |: 643-25-5867-1-2-1/C566
K.K. SKENDERAJ, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né& njérén ang; dhe

of- 202§

Electro Plus SH.P.K., Rr.Mic Sokoli Nr.36 Vushtrri, Vushtrri, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetdr,
Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

036 - Furnizimi dhe montimi i rrjetit té energjisé elektike pér Tregun e Gjelbért me numér identifikues:
643-25-5867-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jet nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 036 - Furnizimi dhe montimi i rrjetit té energjisé elektike pér Tregun e Gjelbért
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do tis Jett sipas planit dinamik dhe kerkeses se menaxherit te kontrates nga koha ¢
I&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Tregu i Gjelbert né Komunén e Skenderajt.
2.3 Inkotermi? i zbatueshim do L& jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézoje njé certifikaté & origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atcheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontrats.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésiss Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 18,723.00 €; {Tetémbé‘diy’ete'mfjéesh.fa!éqindenjé:eterre] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jet& e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet t& jet¢ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

Cmimet e artikujve g jani subjekt té rregullimit t& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér 1¢ rregullimir 1 ¢mimeve]

4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta (& kontratiss.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

L Ju lutemi referojuni ketij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin,
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5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e perbiging kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tetrén: dhe né raste t&
pagart€sise ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparssisé n t8 ¢ilin jang dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kani t& b&ing me kété Kontrati ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratéss dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posti, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g& dérgon komunikatén karkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thotd k&ts ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afzt t& fundit pér prenimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatds si tij. NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet ' marré 15 gjitha masat
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit ti tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e adenjé njoftimi. peigimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pélgim, miratim. certifikate apo vendim do & jetd ni
form& (& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vertetojd", "miratoj™ ose"vendosd "do t& shenohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendimj | tille nuk duhet & mbzhet apo vonohet pa arsye.
Personi kontaktues i Operatorit Ekonomik:

Electro Plus SH.P.K.

Nr.itel: 044254222

E-maili: electro.plus.shpk@gmail.com

Pérfaqisuesit e paléve kontraktuese do t& kryejné detyrat q& i jané caktuar atyre dhe do t& ushtroing autoritetin
qé i &shie deleguar atyre nga palét kontraktuese. Pérfagésuesve t& paléve kontraktuese do t& ju kérkohet & kené
autoritet t& ploté pér kéte kontraté, pervee Ndérprerjes sé Kontratés.

Nise palét kontraktuese déshirojné t8 z8vendésojn cilindo person 1€ caktuar si Pérfagésues duhet t'i japé jo mé
pak se 15 dité njoftim pér zévendisimin e emrit. adresés. detyrave dhe autoritetit, dhe datés s& caktimit.

Adresa e Autoritetit Kontraktues:
K.K. SKENDERAJ, Rr. 18 Qershori, Skenderaj- Republika ¢ Kosovis

Adresa e Operatorit Ekonomik Kontraktues:
Electro Plus SH.P.K.
Adresa: Rr.Mic Sokoli Nr.36 Vushtrri
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6.4 Kjo kontraté sshté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé ori gjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna Skenderaj

.: b. 1 - /_.““_7\,“-._
Emri Habib ASI};{\""“&E;—'.&OSOL«Q
DAz Ny
Pozita: Zyrtar pi w?'ﬁf-‘c&kﬁ}mzt\ﬁ
[‘C‘ O/ A A ’_;: ,_l\_/:—
Nénshkrimi: ( w25
Data: 2 2200\ IR ‘:'_..'.
Vula: } ’
L = Tomr creniiiy J

Pér Furnizuesin: Electro Plus SH.P.K.

Emri:

[ 7o 7R /AT g
Lres vol.

Nénshkrimi: % 2 / :

baw: |27, of 2000

| Vula: ELEPZ‘FQQ
TLUS,,

Pozita:

3 Gjuha do té jet€ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 643-25-5867-1-2-1/C566

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thote marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shtd shénuar né
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 13 gjitha shtojeat pér két¢ dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé n té,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t¢ mira materiale q¢ kan¢ vieré ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt. 1éndét e para. makinerité dhe pajigjet. objektet né formé & ngurté (s léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thotd organizata ¢ blerjes s& mallrave. si¢ Sshté e quajtur Fletén mbi t& Dhenat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot¢ nj person fizik osc juridik q¢ éshtg palé e kitsaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kisaj
kontrate furnizon mallra qé jan objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratgs.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombitare tregtare & perbéing rregullat e interpretimit & termave tregtare gi
péreaktojng ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thots ¢mimi q¢ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratds. né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet. si mund t& behet né bazé (& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shirbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizues dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.,

.10 “KPK” do (& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
L.1T “KVK” do té thote Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shti ligji q¢ 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontrat,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar nié KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes ¢ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé & saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose nj
pjesé (& saj. ose ndonjé pirfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a)  kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankicréve (& Furnizuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose
q¢ do & béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t¢ dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé Sshté realizuar ose pér pjesén g nuk &shts bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratis duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmériss g€ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kempani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nise ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese & kontratés s¢ ij njé pale (& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit tc ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojié Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqgitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Tc gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi gshte pérejegjés pér aktet, cabimet dhe neglizhencén e ninkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose (&
punésuarve. n t& nj&jtén ményré si po 1@ ishin akte, gabime ose neglizhencit e Furnizuesit, agjentive 5 tij ose punétoréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana & Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhden pér njé periudhé g& e tejkalon atd &
periuchés sé garanciss nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumnizimet q¢ i Jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
0t ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, i ransferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kerkese
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve t tilla per kohézgjatjen ¢ garancist sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshté e nevojshme, brenda 30 dititsh nga nénshkrimi i kontratss. autoriteti kontraktues duhet ' japé Furnizuesit
pa pagesé atéherd kur éshté ¢ nevojshme, njg kopje & skicave t§ pérgatitura plr realizimin ¢ kontratés dhe kopje t2
specifikimeve dhe dokumenteve tjera o kontratés, Furnizuesi mund 1 blejé kopje tiera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjcra, né rast se ato mund ti gienden. Pas léshimit t8 certifikatss s¢ garancisé, ose pas pranimit final
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues i gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet Gera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Sshté e nevojshme pér géllime t8 kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet i pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & tret? nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t3
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i lishuar Furnizucsit urdhra administrative qé¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet q¢ jand t& nevojshme pér ekzekutim & miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonj
defekt ¢ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmin ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdheraté apo ligjet an¥sore t& Republikes s¢ Kosoves t8 cilat mund {8 ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t¢ obligimeve 18 tjj me kontraté. Autoritet kentraktues mund ta japs ndihmén e kitrkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nise &shté e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues t& mund t& marre lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos ge te marré lefet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe &
arsyeshme. duke marr parasysh datat e realizimit t& kontrats.,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet tz realizoji kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &sht specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1 tjera pérfshire kempensimin pér ndonjé defekt nit
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g¢ i jep autoriteti kontraktues. Nise Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon periej fushveprimit t¢ kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t§
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 2 kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojs dhe te veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi n& Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé g personeli i 4], 1 aférmit e tyre, dhe pungtorét vendort & tij gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraién si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur ko shts e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit 2 kontratds. ai nuk do & publikoje
ose shpalosé asnjé detaj t¢ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shi& grup. pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikate zyrtare t€ prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotgsehet, kjo do & ¢ojé né& ndirprerje & kontratds, me paraiaimsrim zZyrtar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 12, jo m& voné se dita e nénshiaimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurist do t& saktésohet né KVK, Siguria e ekzelutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farsdo humbjeje q& Eshté pasojé e mosekzekutimit & plot¢ dhe t& duhur t8
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do @ Jeté ng formén e dhéné né pjesén TV & kontratds,

9.3 Pérveg asaj pjese t specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ elzekutimit do t& l¢shoket brenda 30
ditésk nga léshimi i certifikatés se perkohshme t8 pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plotesisht me njs valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes cse démtimit te rastésishem te prodhoj ase blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne minyrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do 1€ mbajé& pérgjegjisi t& plots,
dhe do ta sigurojé& Autoritetin kontraktues nga 12 gjitha ankesat nga palit e treta per dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratis nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétordve 1 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kirkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dorgzojé njé program ¢ realizimit t& kontratss q¢ do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (3 pérmbajé s paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshire dizajnin, prodhimin,
dorézimin ng vend t¢ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t& tiera 1€ cilat mund i kérkojs me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do ¢ sakigsojng limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet ' dordzohet par aprovim autoriteti
contraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nmuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nigse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tif te aprovimit i pérmendur ne Nenir 11.2 brenda afateve
te pdrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj& ndryshim material né program nuk mund (& bithet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programil. autoriteti kontraktues mund ta udhézoj¢ Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézofé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit (¢ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet 2 firnizoj me manualet e fumksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, & cilat do 12 Jjen& nt detaje & tilla o& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjer, rreguilimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve t¢ furnizimeve, Pérveg niise shté péreaktuar ndryshe
ng KVK, manualet dhe vizatimet do t¢ jeng ng gjthén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla t deklaruara ni
kontraté, Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me q&llim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang fornizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu niénshtruar dispozitave ts tjera 1& pércaktuara né KVK. Furnizuesi do ts jetd plotésisht pérgjegjis pér
pagesén e t gjitha taksave. detyrimeve t¢ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gt lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin ¢ Mallrave 1 kontraktuara n¢ vendin ¢ dordzimit, si¢ éshts pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pirveg n& rastet kur shtd parapars ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé antoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q€ jand rezultat i pérdorimit tz patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig Sshig
specifikuar né kontratd, pérvee nise shkeija e tills ssht¢ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéne nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do filloje né dat¢n ¢ fiksuar ng pajtim me Nenin 2. Ppa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhis & cilat mund t& lefohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dit pas njeftimit t& dhénies
s€ kontratés, Pas kesaj date Furnizuesi ka t& drejt 1¢ mos ¢ realizojé kontrat®n dhe & marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar, Furnizuesit do ta hurnb kete te drejié pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve

(9%}



nga datz e skadimit t& perjudhds 90 ditash,

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara t¢ realizimit pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do t& mblidken nd rastet kur njg
Furnizuesi i jepen mg shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

[3.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhds s¢ ekezekutimit nise realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndixojné n¢ dortzimin e furnizimeve, (& cilat nuk kang mundur
t& parashihen né ményrg t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre gé jang shkaktuar prej
gabimit t€ furnizuesit

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t furnizimeve g nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkage tjera q& jang pérmendur ng kito Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditéish pasi ka kuptuar se mund ¢ ket® vonest. Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéilim te b&jg kirkesd per zgjatie 18 periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t§ drejte dhe, pérveg nise ka
ndonjt marr&veshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakies t&
dhéna gjithépérishirdse ashtu g (& mund & kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 dit&sh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kit zgjatje t& periudhés sg
realizimit nése mund & arsyetohet. ose ng ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
shté dhénit ¢ drejta pér zgjatje t& periudhss.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

[6.1Nése Furnizues me prgjegjsing e tij nuk arrin ' dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t8 realizojé shiérbimet
brenda limiteve kohore 2 specifikuara né kontrate, Autoritefi kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragfykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés. do t& ket@ (& drejté, per secilén dité 2 kalon ndsrmjet skadimit t& periudhds sé
kontratés dhe datés aktuale 1@ pérfundimit. t'f marrd démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% ni dits & vierds s&
furnizimeve & pa dorSzuara deri né nj& maksimum prej 10 % & vlerds totale t& kontratSs,

162 Nise mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshm 1 furnizimeve nd terési, démet e likuiduara &
parapara n€ paragrafin 16.1 do 1 [logariten n& bazé & vlerds totale t& kontratés

16.3 Nisc Autoriteti kontraktues ka fituar & dreitén t8 kérkojé s& paku 10 % & vierss s& kontratés aj mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- ¢ ndérpres kontratén. dhe né kéts rast Furnizuesi nuk do 12 ketd & drejté pér kompensim: dhe

- & hyj€ n¥ njé kontraté me nj& pald & trets pér dhénien e pjesds s& mbetur ¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do tE
paguhet pér kité pjes & kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 8 jet€ i detyruar t& paguajit koston plotSsuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundisi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér adnyinistrativ, ng ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g& 2 pezullojé:

4. prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit ng kohén e specifikuar pér dorizim né programin ¢ realizimit
ose. nése nuk dshté specifikuar keha. né kohin kur ato dubet t& dortzohen: ose

¢ instalimin ¢ furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbroini dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura ng depon ¢ Furnizuesit ose n& ndonjé
vend tjetdr. nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi pér aq sa & jetd e mundur dhe sa Eshtd kerkuar nga autoriteti

kontraktues. edhe nése furnizimet jang dorézuar ng vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Sshte
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q& jang shfagur né lidhje me kito masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratts.
Furnizuesi nuk do & marr$ pages® t shpenzimeve plotésuese niise pezullimi Sshtis:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté: ose
b} éshté i nevojshém pir arsye t¢ kushteve 18 zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
€) &sht¢ i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t¢ Furnizuesit: ose

d) &shte i nevojshém pér sigurf t8 ekzekutimit 1 mirg t¢ kontrats ose t& ndonjé pjese t& saj perderisa nevoja e tilld
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do 2 ket§ t8 drejts pér shiesa n& ¢mimir: e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditSsh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pitr qéllim 5 bjE ankess pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Furnizuesin, do 1¢ pércakioj2 ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 18
periudhis sé realizimit & do t& bihen nga Furnizues pérkitazi me kit ankest ne minyré € drejte dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk Eshig pér shkak t& gabimit 18 Furnizuesit, Furnizues.
duke rjoftuar avtoritetin kontraktues, mund 18 kirkojé & vazhdejé me furnizimet brenda 30 ditish. ose & ndérpress
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit o kontratés béhet e paviefshme pér shkak t3 gabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratgs, N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé 1 bejs
pagesal osc mund t'f kthejé shumat g8 tashmé jang paguar. n¢ proporcion me réndésing e gabimeve. parregullsive osc
mashirimit,

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés dshts q€ t€ verifikohet nise gabimet pérmbajtjesore ts supozuara si dhe parreguilsits
apo mashirimet kané ndodhur ng & vértets, Nise ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do t8 rifilloji sa ma
shpejt qt &shté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do t8 jené & gjitha shkelie 1 kontratés ose dispozitave
mregullative ¢ rezultofné nga nji veprim ose mosveprim qé shkakion ose g mund 1€ shkaktojé humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

[8.1 Furnizimet duhet t'i plotésojnt specifikimet teknike (& paragitura né kontraté né 1§ gjitha aspektet dhe & jené konform
né & giitha aspektet me skicat. sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrats, t cilat duhet tg
mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér gtllime identifikimi gjaté periudhs s¢ realizimit 2 kontratss,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 1 parapara né¢ KVK duhet t& bighen me kérkess ¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritctin kontraktues. N& kirkesd do (& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kit pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasis¢ dhe vendin ku do & béhet pranimi n& ményrén ¢ duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesi duhet & certifikohen ngz auloriteti kontraktues se piotésojnd kerkesat pér kets pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.5 Edhe nise materialet apo artikujt & do @ inkorporohen ng furnizime ose né prodhim te komponentéve g& do t3
furnizohen jand pranuar teknikisht ng ket ményré, ato prapt mund t¢ refuzohen nise ndonjé kontrollim tietér zbulon
defekte ose gabime. dhe ng k&ts rast ato duhet té ndérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t' jepet mundésia
t'1 riparojé dhe 1’} piérmirésojé materialet dhe artilkujt qi jang refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né& furnizime vetém nise jang€ riparuar dhe jang pérmirésuar né ats minyré gé t& jet¢ i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojié q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh$ ¢& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi kensiderohet se i ka paraparé plotésisht viishtirSsit qé
mund £' hasé né kéte aspekt, dhe atij nuk do ' lejohet gi t& paraqest ndonjé arsye pér vonesk,

19.2 Autoriteti kontraidtues do t8 ketd 18 drejt q¢ hers pas here € inspektojg, kontrollojé, masg dhe testojd komponentitt,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kentrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dortzuar sipas kontraws, n menyré g8 péreaktojé nése komponentst,
materialet dhe mjeshtéria kané ¢iigsing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té bshet n& vendin e prodhimit, fabrikimit. péreatitjes
ose nE vendin e pranimit apo né vendet g jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qellime t testimeve dixc inspektimeve & tilla, Furnizues do tit:

a) I jape autoritetit kontraktues. pérkohdsisht dhe pa pages€. ndihmé, mostra ose pjess pér testim, makina. pajisje.
vegla. pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} T merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
€) T'i japg autoritetit kontraktues qasje ni ¢farédo kohe té arsyeshme n¢ vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nise pérfaqésuesi i Autoritetl Kontraktues nuk &shti prezent né datén ¢ vendosur pér testim, Furnizuesi mundet g,
pérveg nése ka marret udhzim tjetér nga autoriteti kontraktues, 18 vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se Sshit bérs
n¢ prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t'i dergojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve e



testit te Autoriteti kontraktues. nése nuk ka gené prezent giaté testit, do 7 pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentist dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kete,

testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jent pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & hartet nga pala
piképamja e s& cilds déshmohet se Eshtg 2abim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit te detyrave & tyre. autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e rdérmartjes s¢ prodhimit dhe operimit. & cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& bihen né Buro. Metoda dhe kushtet ¢ pagests ge duhet t'] behet F urnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te btthen sipas faturgs se léshuar nga Furnizues do t8 bihen né logaring bankare ti dhéng né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q€ ¢ plotéson Furnizuesi. i njéiti formular, qé 1 bashkéngjitet kérkesss pér
pagesd. dubet t& pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet & paguken brenda jo m& shumi se 30 ditsh kalendarike nga data né t¢ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Eshi€ regjistruar nga departament pérkatts. Datz e pagesés do t¢ jet§ data né (2 ollén debitohet logaria e
institucionit, Kérkesa pér pages€ nuk do t& jot& e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shume nga kérkesat
thelb&sore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund te pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin g€ kirkesa pir pages¢ nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do 1 paguhet pér shkak se nuk jant dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos Jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund 1& behet nj¢ inspektim i menjchershém pér
qellim 3 kontrollimeve tjera. Furnizues do jap€ sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditgsh pas
kirkesés. Periudha e pagests do t¢ Hogaritet nga data né & cilin Sshig regjistruar kirkesa pér pagess e péreatitur ng
ményrén e duhor,

20.5  Pasi g t ketd kaluar afati i fundit i dhéné ng Nenin 20.3, Furnizues mundet q¥. brenda dy muajsh pas pagesés sg
vonuar, 1§ kirkojg interesin pér pagesé t2 vonuar me normé 16 re-zbritje ¥ zbatohet nga institucioni [8shues § Kosovits né
ditén e paré t& muajit n& 1 cilin ka skaduar afag fundit, plus shtats piks t& perqindjes. Interesi pér pages t& vonuar do t&

20.6 T8 gjitha mos pagesat pas 90 ditish nga skadimi i periudhés s dhiné ng Nenin 20,3 do 1} Jjapin ¢ drejté Furnizuesit
g€ ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 1} dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do tz jeng n¥ pérgjegjssi
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre t& pérkehshtm,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sic kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre. si¢ &sht dhéng ne kontrats. Paketimi duhet t2 jetd 1 mjaftueshém pér (2
perballuar pa kufizime. bartien e ashper, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet giaté tranzitit dhe
mbajtjer: né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet i pershtaten. nose &shté e mundur, largisisg s¢
destinacionit pérfundimtar # furnizimeve. dhe mundésisé & mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t€ rindé ng @ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet (o Jené né pajtim me kirkesat ¢ dhéna ne
ményré & hapur n& KVK. dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund 2 urdhérohen mé vont nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do tg transportohet as t¢ dorézohet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket$ pranuar vrdhrin
¢ dor¥zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizussi do 1€ jeté pérgjegiss pér dordzim nd vendin e pranimit & t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, Q€ jan t& nevojshme pér qéllime 12 kontratds.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se shie bérg atétherd kur ka déshmi me shkrim q& Sshts ng dispozicion pér £ dy paldt
se dorézimi 1 furnizimeve gshis bisré ne pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& Jent realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose n@ destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjatt progresit t& dorézimit 8 furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t& kets
fuging g t& urdhérojé osc t& vendosi:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh si¢ éshid specifikuar né urdhr, t& t& gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit t& auteritetit kontraktues. nuk jang né pajtim me kontratin:

b} zévendésimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

c} hegjen dhe ri-instalimin e mire (& palisieve, pa marr& parasysh testet ¢ méparshime t& tyre ose pagesat e pjesshme
18 tyre, ose ndonji instalim q¢ lidhet me materialet. mjeshtéring ose dizajnin pér t¢ cilin eshig pérgjegjeés
furnizuesi, e q@ sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk gshté né pajtim me kontratén;

d) q& puna e bEre ose mallrat e dorézuara apo materialet € pérdorura nga furnizuesi Jjang ose nuk jan né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratis,

22.3 Purnizuesi, sa m¥ shpejt & 8shte ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do & kets {8 drejté & punésojé persona tjerd pir t'i
zbatuar urdhrat dhe ¢ gjitha shpenzimet q¢ jané pasojd e késaj, apo & do t¢ shfagen pér shkak t kisaj. Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paratt g do 12 paguhen ose té cilat do t& behen obligim pér 'y paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jan t¢ cilésiss s¢ kérkuar do t& refuzohen, Njt shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté e atilis q¢ t'i ndryshojié ato, apo té ndikojd ng viersn e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit. nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues. brerda njé periudhe g e
saktdson autoriteti kontraktues. dhe nise kjo nuk realizohet ato do t& higen me 16 drgjté me shpenzim dhe me rrezik
furnizuesit. T¥ gjitha punit qi piefshifng materialet ¢ refuznara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jent dorszuar ns pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar nié ményre 2 kénagshme testet e kérkuara, dhe t& Jjeng autorizuar, si dhe t jet léshuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshiim ose nése konsiderohet s &shti ieshuar.,

23.2 Furnizuesi mund t& bje kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pir nji certifikate 1§ pranimit t¢ pérkohshim
atéheré kur furnizimet t& jend (¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshti:

- t'i 1&shajé furnizuesit certifikatién ¢ pranimit pérkohshém me nj& kopje pitr Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo dshté e pErshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t cilen sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jani t& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

- 1# refuzojé aplikacionin, duke i dheng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit 18 tij e
kérkon Furnizuesi pér ta Jéshuar certifikaten,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ bijng & pamundur g2 t8 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhts sé
fiksuar pér pranim 13 péricohshém ose final. autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njg deklaratd pér ta vértetuar pamundésing e
tll2. nése Eshig ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t8 pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés ng t& cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari, Furnizuesi nuk do t& nxise shfagien e kétyre rrethanave pir
t& evituar obligimin ¢ paragitjes sg furnizimeve ng njé gjendie & pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& lgshojé certifikatién ¢ pranimit % pérkohshsm ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh. ai do (¢ konsiderohet se ka l¢shuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe,
perveg ni rastet kur certifikata e pranimit 4§ pérkohshiém konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar, Nisc
furnizimet ndahen me kontrats né pjest, Furnizuesi do (¢ kett & drejte & bEjE kirkesE par certifikats 1 vecants pér secilén
piesé.

23.5 NE raste @ dorézimit t8 pjesshém. Autoriteti kontraldues rezervon té drejtén pér ¢ dhéné pranim & pjesshim e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohshiém 18 furnizimeve. Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim parkitazi me realizimin ¢ kontraigs, Ai gjithashiu do t¢ heqs ndonj& mbeturing apo pengesé
dhe 1€ bij ndonjé ndryshim t2 gjendjes s& vendit 1@ pranimit si¢ kérkohen n¢ kontrats,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& Jeng tE reja, t¢ papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirsimet e koh¢ve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nise kirkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do t&
garantojé g8 asnjé nga furnizimet t& mos kend defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet 2po mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme né até minyré qé saktésohet ng KVK,
24.2 Furnizuesi do & jet® pirgicgjds por ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve nd ndonj& pjesé t2 furnizimeve t& cilat mund
t& paragiten. apo t& ndodhin gjaté periudhis s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojng nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé si gabueshme ose dizajnit jo td mirs nga Furnizuesi;

ose
b}  rezultojni nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhits s garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonj¢ inspektimi & brs nga Autoriteti kontraktues ose ng emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmir¥sojé defeitin ose démin sa m& shpejt g€ kjo t& mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér t¢ gjithe artikujt ¢ ndérruar ose t& riparuar do t¢ fillojé pérséri nga data né t& cilén sshte bers




ndSrrimi ose riparimi sipas vler&simit & autoritetit kontraktues, periudha ¢ garancisg do t& vazhdohet vetém pér até pjess (&

furnizimeve g gsht¥ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nigse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés s& parancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojs

k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojié démin nga ndonjé defekt ose nj§ dém brenda afatit kohor tg

parapar? né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € korrigjojé defektin apo démin vett, ose & punésojé diké tietér pér ta béré punin né rrezikun dhe me shpenzimet

¢ Furnizuesit, ng € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 12 zbritet nga parate q¢ duhet t&
paguhen ose garancit qf mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b} né& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjE garanci nuk éshté efekiive kérkoni q¢ 6 mermi shuméen e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajijes do t& parashihen n¢ KVK dhe n specifikimet teknike. Nise kohézgjatja e periudhés s&
garancisé nuk ¢sht€ ¢ specifikuar, ajo do t8 jet¢ 365 dite. Periudha c garancis® do t¢ filloj¢ o datén e pranimit te
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitfes, nése kérkohen né kontrats, do t& jepen n pajtim me ¢ dhénat e parapara né KVK. Furnizues]
do € marré pérsipér ¢ realizojé ose t& organizojé realizimin & mirémbajtjes dhe t3 riparimit t¢ furnizimeve dhe té sigurojs
shpejt pjesét rezervi, KVK mund t& sakt¥soing q¥ Furnizuesi & siguroje ndonje ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet & kang 2 b&jng me pjesét rezervié q& i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

) pjesét rezervt 1€ cilat Autoriteti kontraldtues mund t§ vendosé t' blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirejé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  n& rast t& ndérpreries sé prodhimit t¢ pieséve rezerv, duhet & lajmirohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér

t'I mundésvar g& t& blejé piesét ¢ kdrkuara dhc, pas ndérprerjes, skicat. vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé. nése kérkohen dhe kur kérkohen do £ sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagess,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhls s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepir s nj¢ periudhi, pas skadimit 8 periudhits s
fundit, dhe atéhers kur t& jeng zgjidhur t& giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ' léshoj Furnizuesit nji
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng minyre t& Gl q& avtoriteti kontraktues t8 jets i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditish nga skadimi i periudhés s garancisd ose menjthere pasi
riparimet eventuale qf jand krkuar sipas Nenit 24 3 Jeng perfunduar ng ményré 18 6118 q& @ jeté 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& kensiderohet se gsht® realizuar plotésisht derisa (& jeté niénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marrt parasysh {éshimin e certifikatts pérfundimiare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 1
detyruar pér plotdsimin e obligimeve q& dalin sipas kontrat®s para léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe &
cilat kang mbetur té parealizuara né kohén kur lishohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e oblj gimeve
1 tilia do t& p&reaktohen duke iu referuar dispozitave 12 kontratds,

Neni 27 Shkeljz e kontratés
27.1 Pala ka shikel$ kontratén ndse nuk arrin ts shlyejé ndonji nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratis, pala e dsmiuar do t€ ket t& drejtg pér kitto kompensime:
a)}  démet; dhelose
b} ndérprerien e kontratés,
27.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund @ Jjepen démshpérblime, Ato mund t8 jeni:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b)  déme € likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¥ rezuliojné nga zbatimi { masave (G parapara n& ke nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat q¥ duhet £'1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gz, pasi '] jap¥ Furnizuesit 14 dit¢ paralaimérim, ta ndérpresg kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin '; realizoje obligimet e veta sipas kisaj kontrate:



b) Furnizuesi déshton n pérmbushjen brenda njé afati te arsyeshém ¢ paralaimérimit & dheng nga autoriteti
kentraktues q& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhenci 2po d3shtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, che té cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs 16 pundve;

¢} Fumizuesi refuzon ose &shie neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢)  Fumnizuesi falimenton ose #shtt duke y mbyllur: pungt e tjj jand duke u administruar nga giykatat, ka hyrs ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore fidhur me ato
Gishtje, osc &sht€ né ndonjé situats analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedur e ngjashme ¢ paraparé ng
legjislacionin apo ni regulloret nacionale:

f)  Furnizuesi &sht¢ dénuar pér njé shkelje g ka t& bijg me sjellien profesionale, pirmes nje giykimi q& ka fuqing e
res judicara:

g}  Furnizuesi éshté shpailur fajior pér sjcllje t¢ rénde td keqe jo profesionale t& déshmuyar me ¢larédo mjeti t¢ cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i &sht¢ nénshtruar njé givkimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pirfshirje ne
ndonjé organizaté kriminale ose ndonji aktivitet tjetér ilegal g i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i}  Furnizuesi , pas njé procedure tietér t& prokurimit ose procedure t& dhinics st njé granti t¢ financuar nga buxhet; §
komunitetit, &sht¢ deklaruar se ka bora shkelie serioze t& komtratés pér mosrealizim & obligimeve t& veta
kontraktuese:

IY & gjitha modifikimet organizative qd pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nise kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k)  shfaget ndonj& paaftisi tetér ligjore & i pengon realizimit t5 Kontraté&s:
1) Fumnizuesi nuk arrin 1 japs garancing ose sigurimin ¢ kitrkuar, ose nise personi q¢ e jep garanciné apo sigurimin
mé t€ hershim ¢ kérkuar ni kentratén ¢ tanishme nuk Eshté né giendje t'j plotésojé zatimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 3 bhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund 8 nénshkruajs rdonjé kontraté et me njé pals (& tretd né emdr 1

Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t¢ shtyré pérmbushjen duhet ts pushojé s& ekzistnari menjéherd pas ndérprerjes,
pavarsisht nga detyrimet & mund t& jeng paragitur tashmé.

283 Autoriteti Kontraktues, pas lsshimit 1 njoftimit & ndérprerjes s¢ kontratds. do ta udhizojé Furnizuesin q@ t¢
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve ng ményré 1§ shpejté dhe t& rregullt dhe per
t'i zvogéluar ng minimum shpenzimet.

8¢ realizuar dhe t¢ b&je rexhistrimin e materigleve t& furnizuzra dhe ¢ papérdorura. Do & pérgatitet edhe nji deklarats e
parave q& duhet t'1 paguhen Furnizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e nddrprerjes
5¢ kontratés,

285 Autoriteti kontraktues nuk do te jet€ § oblignar t& bjg pagesa tiera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1¢ ketd t& drejte t& marre nga Furnizuesi koston: ckstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do & paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndarprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do & ketd t8 drejté & marré nga Furnizues humbjet g& 1 jang
shkaktuar nin kushtet ¢ kontratis té paraparz né Nenin 2 8 KVK.

Neni 29 Ndé&rprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndirprese kontratén nise
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin i paguajé Furnizuesit shumat GE duhet t& paguhen ng ndonj¢ certifikatd t& léshyar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit & fundit,

- vazhdimisht nuk arrin (' plotgsaji obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t pirséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve. ose ndonjé pjesé 1§ tyre. pér ms tepér se 180 dits, pér arsye g nuk jang
specifikuar ni kontraté ose q& nuk mund t'1 atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& bithet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tetér sipas kontratés s Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 N rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jetd shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk kensiderohet se ka bérs mosrespektim ose shkelje t& obligimeve te saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve £ tilla parandalohet nga ndonji ngjarje ¢ shkaktuar nga nid forcé madhore qé shkaktohet pas datds kur
kontrata hyn n& fuqi,

30.2 Pér qéllime t8 k&tij Neni, termi "forct madhore" do & thoté veprimet e zotit, goditjet. mbylljet ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut pubiik, lufiérat gofshin ¢ deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemits, rréshqitjet ¢ tokgs. tirmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet. trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ 8shie pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do t& jetg 1 detyruar t¢ heqt doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkek t§ shkeljes nése, dhe deri né ate mas€ sa, vonesa e tij € realizimit
ose ményr fetdr déshtimi pir t8 realizuar obligimet ¢ tij me kontrat¢ &shid rezultat 3 nj¢ ngjarjeje 1€ forcs madhore,
Giithashtu, pa marre parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jet& i detyruar (¢ paguajs
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndirprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nise dhe deri n
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ase lloj tjetér i dishtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore,

30.4 Niése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndoedhur e cila mund ts ndikojié né realizimin e
obligimeve t& saj, menj¢herd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhing t8 dhena detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g kang giasa ta keng rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim., Furnizuesi do t vazhdoje t'i realizojé obligimet ¢ tj sipas kontratés pérderisa dshte mjaft praktike, dhe t&
angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjaria e forcis madhore & mos e
pengojs até giatd punés. Furnizuesi nuk do & zbatojé miete 1€ tilla alternative plrveg ndse udhizohet ta bijs kit nga
autoritet! kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& uedhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjatd pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shurna e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktucs.

Neni 31 Zgjidhja migqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 1] bijng & gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur ng ményre migésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund t
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se #sht® e mundshme. Nése cilado palg e
sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgiigiet kérkesds piér
zgjidhje migésore brenda 15 ditesh pas kérkests. Periudha maksimaie q& jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do 68 jets 30
dité nga fillimi { procedurds. Nise pérpjekia pér t§ arritur zgjidhie migdsore dsshion ose nése pala déshton t¢ pérgjigiet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do t& jend t¢ lira t& vazhdoing né fazin e ardhshme t& procedurés s&
zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen 1€ pajtchen
pérmes institucionit # specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas fillimit t procedurés
s€ pajtimit. secila palé do t¢ kotd & drejtis & vazhdojé ng fazén e ardhshme t¢ procedurss s¢ zgjidhjes s mosmarréveshjes

Nent 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nase nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurts miqusore per zgjidhje t&
mosmarréveshies, secila pald mund t& kirkojg:

a}  ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para néoshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarriéveshjes, givkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 643-25-5867-1-2-1/C566
KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt. dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jjané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 6 Pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante ]

Kushtet e Pérgjithshme (& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK T
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané n fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha ciéshtjet q& nuk
zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do t jeté Gjuha Shqipe

Siguria e | 9.1 10% e vlerés sé pérgjithshme t& kontratés, né kohézgjatje prej 5
ekzekutimit muajsh nga data e nénshkrimit té kontratés

Obligimet e |10 Kontarktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
Autoritetit rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis.

Kontraktues

- Do € siguroj se furnizmet do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord mes paleve kontraktuese;

- Do & sigurojé pér cilésing e furnizimeve sipas paramases dhe
specifikimeve

(iif) Pérpos sigurisé né nenet e lartépérmendura 1¢ késaj kontrate parashihet
edhe mbrojtia e shéndetit 1é punétoréve ¢ kontraktuesit: ku do 1é =batohen
dispozitat positive & Ligjit Nr.04/L-161 pér Siguriné dhe Shéndetin e
punétoréve né puné, dhe nese vien deri té ndonjé rast do t¢ -batohen
dispozitat e kétij Ligji respektivisht Neni 8 par.4. dhe né rast se ndodh rasti
pérgjegjésing e mban kontraktuesi dhe nénkontrakiuesi

Menaxheri i kontratés duhet t& kyget né sistem t& prokurimit elektronik dhe
duhet t& filloj me fazat e menaxhimit t& kontratcs népérmjet funksioneve
pér menaxhim & kontratés,

Si fazé e paré menaxheri i kontratés duhet do t& pérgatis dhe krijoj nj& plan
pér menaxhimin e kontratés. duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizim] i
kontratés™,

Plani i menaxhimit t& kontratés do t& krijohet nga sistemi I prokurimit
clektronik dhe duhet t& pérgatitet pér t& gjitha kontratat me vlere t& madhe,
t& mesme dhe t& vogél.

Plani pér menaxhimin ¢ kontratés do t& pérgatitet para fillimit t& zbatimit t&
kontratés dhe me pajtimin e paléve t& kontratés.

Kjo do t& dokumentohet me nénshkrimet e ti dy paléve. pérkatésisht t&
Menaxherit t& Kontratés nga ana e AK dhe menaxherit & kontratés nga ana
¢ Operatorit Ekonomik.




Pas aprovimit dhe nénshirimit t& Planit pér menaxhim & kontratés, i njejti
plan do t& jet€ n¢ dispozicion pér shkarkim nga ana departamentit 1s
prokurimit.

Pasi Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit shkarkon dhe rishikon planin per
menaxhimin ¢ kontratés. Menaxheri i Kontratés do t'i léshojé Operatorit
Ekonomik:

a. Letrén ¢ fillimit & punéve, né rastin ¢ kontratss pér pune;

- Menaxheri i Projektit do té:

(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues to
specifikuara né kontrats;

(b) siguroji se o pératori ekonomik kryen kontratén n& pérputhje me termat
dhe kushtet e

specifikuara né kontrats dhe

¢) B& vlerdsimin e pérformancis s& kontraktuesve pér kontratat nén
menaxhimin e tij,

- Funksionet € Menaxherit t& Projektit jané;

a) TE€ sigurojé q& opératari ekonomik i pérmbush & gjitha obligimet e
pérformancés apo dirgesés né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

b) T sigurojé q& opératori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e
kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

¢) t€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues | pérmbush t& gjitha pagesat dhe
obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d) T& sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé. dhe kohds aty ku
éshi€ e pérshtatshme;

e) TE sigurojé q& t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s&
dosjes s kontratés:

f) T sigurojé qi t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés 18 pérgaditen,
mbahen dhe arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratis né sistem t&
prokurimit elektronik;

g) T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, ng
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratis:

h) T*i sigurojé detaje t& plota (& nj& ndryshimi & kérkuar t& kontratés
Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i) T¢& menaxhojé dorézimin e procedurave t pranimit;

1) Te jep detaje t& plota pér ndonj& ndérpreticje t& propozuar & kontratds
Departamentit t& Prokurimi: dhe

k) T'i dorézojié raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢
kérkohet nga Departamenti | Prokurimit ose nga ZKA,

Pérgjegjésité e Mbikqyrisit tis drejtpErdrejte t& menaxherit t& kontratis

Mbikqyrésit i drejtpérdrejt& i menaxherit t& kontratis &shté pérgjegjés pér:

—_—

L%



a) mbikqyrjen e drejtpérdre;jts ts implementimit t& kontratés;

b} administrimin e ploté t& kontratis, pérfshirg cfarédo ndryshimi eventual
né kontraté; dhe

¢) Rishikimin. aprovimin dhe procesimin e viergsimit t€ pérformancés s¢
kontraktuesit — vierésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén
mbikqyrjen e tij,

Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike 1é sigurimit]
Programi i 11 [Specifikoni nése kirkoher programi i ekzekutimit, me data dhe afate
ckzekutimit kohore, dhe kérkesart ne lidhje me ndonjé manual}
Tatimet dhe | 12.1 [shéno kushtet e dorézimit]
marréveshjet
doganore
Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
licencat
Cilésia e | 18.2 Cilesia e furnizimeve duhet te jete ne harmoni te plote me paramasen dhe
furnizimeve specifikimet e saj dhe me standarde te larta te cifesise.
Inspektimi  dhe | 19.2 [8pecifikoni vendin ku do t¢ inspektohen mallrat]
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat do t& behen

[Specifikoni  kushter administrative/telnike gé gqeverisin pagesar dhe

melodat e pagesave]
Dorézimi 213 [Specifikoni kérkesat specifike te paketimit]
Obligimet e | 241 Periudha garantuese dubet te jete 24 nmuaj
garancionit

24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtes¢ sipas garancisé]

Shérbimet  pas | 25.1 [Jepni detajer e sherbimit pas shities qé Furnizuesi duhet 16 sigurgi dhe
shitjes Pércakiof raportin e sigurise sé ekzekutimit 16 caktuar Pér kété akrivitel]
Zgjidhja 31.2 [Specifikoni departamentin ¢ Komisionit pérgjegiés pér pajtim]
migésore e
mosmarréveshje
]
Zgiidhja e 321 [shéno te dyja]
mosmarrgveshje
s me procedure Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1¢ cilat mund ¢ lindin giate
givqésore ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se mik Eshie e mundur 16 zgiidhet ndryshe

ndérmjet paléve do 1é doré-oher tek [Givkata Themelore Prishtiné-
Departamenti Ekonomiky.




ose

b) kurdo ge palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve i cilat
mund 1é lindin giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur 1 sgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1é dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér & Odés
Ekonomike ¢ Kosovés, ne Pérputhie me rregulict e Dhomés
Ndérkombétare 1¢ Tregtisé. Para nénshirimit te kontratés palét diher te
vendosin pér ményrén e zgfidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.




Cmimi pér

T Njésia ) - Totali (me TVSH
Nr. Pérshkrimi i pozicioneve Zh (Ese Sasia njési (me ( € >
atc
TVSH)-€
1 Orman distributivi jashtem TU 50 kvA cop 1 € 4,00000] € 4,000.00
2 Orman distributiv i jashtern TU 100 kVA cop 1 € 2000 )| € 20.00
3 Kuadér pér montim n& shtylls me mbajtése t& pasme pér montim t& njé njehsori. cop 1 € 20001 € 20,00
4 Konzollé e rrafshét metalike t€ tipit KC 16/30 GZ pér shtyllat kendore tip SHB-12/1600 ( cop 1 € 20.00 € 20.00
d=285-320 ) mm
Konzollé e rrafshét metalike t& tipit K¢ 16/32 GO (pér degézim)pér shtyilat kéndore tip
3 SHB-12/1600.(d=320- 340 ) mm cop 4 € 10.00 | € 40,00
Konzollé e rrafshet t& metalit t& tipit VNK - 12/1000 pér shtyllat kéndore tip SHB-12/1000.(
6 = 240,285 } ram cop 4 € 1000 | € 40.00
7 Konzollg e rrafshét té metalit t& tipit VNK - 12/315 pér shtyllat bartése tip SHB-12/315 (d= cop > € 10.00 € 20.00
150 -160 ) mm
8 Lidh&se t& tok&zuesit Fe/Zn 25x4 [mm]. cop 50 € 1000 | € 500.00
9 Sonda pér tokézim Fe/Zn 2m, ® 76mm cop 1 € 10.00 | € 110,00
10 Shirit metalik me viima me gjeresi 20mm cop 5 € 10.00 € 50.00
11 Mbrojtésit t& kabllit né gjatési 2.5[m] m 8 € 1000 | € 80,00
12 Kabzll té tensionit t& mesém 1& tipit XHE 49-A 1x150/25mm?, 20 kv m 400 € 1.00 | € 400.00
13 Kab&ll PPOO A, 1KV, 4x16mm2 m 300 € 1.00] € 300.00
14 Kabzll PPOO A, 1kV, 4x25mm?2 m 305 € 1.00 | € 305.00
15 Kab2ll PPOO A, 1kV, 4x35mm2 m 59 € 7100 | € 4,189.00
16 Kab2ll PPOO A, 1KV, 4x50mm2 m %0 € 1.00 | € 90.00
17 Kabéll PROO A, 1kV, 4x70mm2 m 95 € 1.00] € 95.00
18 Kab&ll PPOO A, 1KV, 4x95mm2 m 170 € 1.00| € 170.00
19 Kabéll PPOO A, 1kV, 4x120mm2 m 60 € 1.00)] € 60.00
20 KabZll PPOO A, 1KV, 4x150mm2 m 55 € 1.00] € 55.00
21 Kabéll PPOO A, 1kV, 4x185mm2 m 200 € 1.00 | € 200.00
22 Kab&ll PPOO A, 1KV, 4x240mm2 m 160 € 1.00 | € 160.00
Koka kabélhike p&r montim t& brendshem pér kab&ll me njé fije me fzolim polymerik
23 seksioni (95-240)mm? dhe ténsion 20 kV -pér kabEll XHE-49A, XHP-48 ;K(A)2XS(F)2V, et] cop 2 € 100] € .00
24 Koka kabillvike p&r montim t& brendshem pér kaball me njé fije me fzolim polymerik cop 4 € 1.00 € 4.00

seksioni {70-240)mm? dhe ténsion 35kV -pér kabéll XHE-49A, XHP-48 N(A)IXS(F)2Y, etj




25 Shtylla té& tensionit ta ulét (TU} bartése prej betonit me gjatési 9 [m] tip SHB 9/315, cop 2 € 1.00 € 2.00
2% Shtylla t& tensionit t& ulét (TU) kéndore pre] betonit me gjatési 9 [m] tip SHB 9/1000, cop 5 € 1.00 € 2.00
27 Shtylls t& tensionit t& ulét (TU) kéndore prej betonit me gjatési 9 [m] tip SHB 9/1600, cop 2 € 1.00 € 2.00
28 Shtylla té tensionit t& larté bartése ta betonit me gjatési 12 [m] tip SHB 12/315, cop 3 € 1.00 € 3.00
Ndértimi i kanali pér shirirje t& lir& te Kaballs 0.4kV dhe 10{ 20)kV me dimenzione (0.6x0.9
29 xL }m (casti kur kemi dy linja ne njé kanal), (tipi i kanalit K-8), m 200 € 1.00 | € 200.00
Nd&rtimi  kanalit Kab&llr me 2 EYP2 P 200 mm pér kabllin 0.4kV dhe 10{20) kV me
30 dimenzione (0.65 x1.20 xL) m {tipi kanalit k-3), m 200 € 1.00 [ € 200.00
11 _u:mq__.m.m:o.wu._mq,m,.m prejelementeve t& betonit kub&zat{kocka) si dhe riparimi i tyre m 120 € 1.00 ] € 120.00
(kthimi ne gjendje te meparshme.
32 Prerja e asfaltit dhe betonit tek rrugét che trotuaret m 100 € 2000 | € 2,000.00
33 Furnizimi me material dhe riparimi | asfalltit dhe betonit tek fruget dhe trotuaret m 70 € 1000 | € 700.00
Furniziml me material si dhe realizimi | Shpimit nén rrugé ta asfaltyar apo nén hekurudhz
34 A D3ttt m 100 £ 2000 | € 2,000.00
35 Kleme Alumini univerzale "UNIMAX" per seksion 6-35 mm2 cop 20 € 1.00 € 20.00
36 Gyp @500 mm prej betoni me gjatési 1.0 m cop 12 € 1.00| € 12.00
Transformatori 10{20)/0.4kV; 50 [kvA] 5 10000{20000)/400+2x2.5% ; uk=43%; Yzn-11
i o cop 1 € 1000 € 10.00
Transfermatori 10{20)/0.4kv; 100 [kva] ; 10000{20000)/400+2x2.5% ; uk=4%; Yan-11
38 s00/730\ cop 1 € 10.00 | € 10.00
39 Gyp ©500 mm pre] betonl me gjatési 0.5 m cop 12 € 1.00 € 12.00
40 Zw_.? w -E;.m...z.. uw Exwm.,.j...m -atestet, shqyrtimi | izolimit t& Kabellve, TS 10{20)/0.4 kV dhe cop ! € M_MDO.DG € 2,500.00
punimi | projektit té realizimit
Totali me TVSH 18,723.00
Dislokimi dhe e rgjizimi sij _ sé K it né 1 n né Skender:
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OE: Electro Plus ShPK

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE:

Ferdane Shkreli Terllabuqi

NENSHKRIMI:

DATA:

712112025

VULA:




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070010460008465

Pér: KOMUNA SKENDERAJ
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues™)

Né emér té: Electro Plus SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: 036-FURNIZIMI DHE MONTIMI | RRJETIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE PER TREGUN E
GJELBERT

Numri i Prokurimit: 643-25-5867-1-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kéte siguri:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 1,872.30 € Nje mije e Tete ginde e Shtatedhjete e Dy e Tre /
njegind Euro zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,872.30 € si¢ &shté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankese,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’.
e

Kjo siguri vien deri me daten 24.1.2026

>

/r;l'énshkrimi dhe vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 25.8.2025
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